АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДЖАНКОЯАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДЖАНКОЯ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМРЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 марта 2022 года №362

г. Джанкой

О  порядке  использования  средств  бюджета  муниципального  образования
городской  округ  Джанкой  Республики  Крым  на  стипендии  администрации
города  Джанкоя одаренным детям,  показавшим высокие результаты в  учебе,
спорте, искусстве и техническом творчестве

В рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие
образования и науки, физической культуры в городе Джанкое», утвержденной
постановлением  администрации  города  Джанкоя  от  18.05.2015  №167  «Об
утверждении муниципальных программ городского округа Джанкой Республики
Крым» (с изменениями), во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  с  целью
поддержки одарённых детей  администрация города Джанкоя Республики Крым
ПОСТАНОВИЛА:

1.Утвердить  Порядок  использования  средств  бюджета  муниципального
образования  городской  округ  Джанкой  на  стипендии  администрации  города
Джанкоя одаренным детям,  показавшим высокие результаты в учебе,  спорте,
искусстве и техническом творчестве (приложение).

2.Главным  администратором  доходов,  главным  распорядителем   и
получателем  бюджетных  средств  является  отдел  образования  администрации
города  Джанкоя  Республики Крым.

3.Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  города
Джанкоя Республики Крым от 29.03.2019 №160 «О стипендиях администрации
города  Джанкоя  одаренным  детям,  показавшим  высокие  результаты  в  учебе,
спорте, искусстве и техническом творчестве».

4.Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте
муниципального образования городской округ Джанкой.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

6.Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить
на  начальника  отдела  образования  администрации  города  Джанкоя
Пятниковского В.В.

Глава администрации
города Джанкоя  Республики Крым                                              И.В.Ивин

Согласовано:

Председатель контрольно-счетного органа
городского округа Джанкой                                                                  А.Е.Малуша

Первый заместитель
главы администрации города Джанкоя                                                    Ж.Л.Хмур

Заместитель главы администрации
начальник финансового
управления администрации города Джанкоя                                        Т.П. Лукина

Начальник отдела по правовым вопросам
аппарата администрации города Джанкоя                                А.А. Михайлов

Начальник отдела образования
администрации города Джанкоя                                              В.В. Пятниковский

Мальченко Е.Ю.
+79788475481

Приложение
к постановлению администрации
города Джанкоя
от 24.03.2022 №362

ПОРЯДОК
использования средств бюджета муниципального образования

городской округ Джанкой  на стипендии администрации города Джанкоя
одаренным детям, показавшим высокие результаты

в учебе, спорте, искусстве и техническом творчестве

1.Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение,  использование
средств  бюджета  муниципального  образования  городской  округ  Джанкой  на
стипендии  администрации  города  Джанкоя  одаренным  детям,  показавшим
высокие результаты в учебе, спорте, искусстве и техническом творчестве.
2.Стипендии  администрации  города  Джанкоя  одаренным  детям,  показавшим
высокий результат в учебе, спорте, искусстве и техническом творчестве (далее
стипендия)  является  формой  морального  и  материального  стимулирования
интеллектуальной  деятельности,  поощрения  высоких  результатов,  выражения
общественного признания достижений обучающихся.
3.Финансовое  обеспечение  расходов  на  стипендии  администрации  города
Джанкоя одаренным детям,  показавшим высокие результаты в учебе,  спорте,
искусстве  и  техническом  творчестве осуществляется  в  пределах  бюджетных
ассигнований,  утвержденных  на  эти  цели  на  текущий  финансовый  год.
Денежные средства на мероприятия выделяются на основании сметы расходов,
предоставляемой  отделом  образования  администрации  города  Джанкоя
Республики Крым.
4.Право  на  получение  стипендии  администрации  города  Джанкоя  имеют
одаренные,  талантливые  обучающиеся  муниципальных  образовательных
учреждений, добившиеся наибольших успехов в интеллектуальной, творческой
художественной, спортивной деятельности и области технического творчества,
лауреаты  и  призеры  Республиканских,  Всероссийских  и  международных
конкурсов,  смотров,  выставок,  олимпиад,  проявившие  себя  в  научной  и
общественной работе, показавшие высокие результаты учебного труда.
5.Для  назначения  стипендии  администрации  города  Джанкоя  муниципальные
общеобразовательные  учреждения  представляют  сведения  об  1  кандидате  от
общеобразовательного  учреждения  в  комиссию  по  назначению  стипендии
администрации  города  Джанкоя  одаренным  детям,  показавшим  высокие
результаты в учебе, спорте, искусстве и техническом творчестве, состав которой
утверждается распоряжением администрации города Джанкоя. По результатам
рассмотрения  сведений  о  кандидатах  комиссия  составляет  представление  о
назначении стипендии, которое подписывается всеми членами комиссии.
6.При  составлении  представления  о  назначении  стипендии  комиссией
учитываются:

-  достижения  претендентов  на  стипендию  в  интеллектуальной  деятельности,
спорте,  искусстве  и  техническом  творчестве  (за  прошедший  учебный  год  и
текущий период);
-  их  результативность  участия  в  Республиканских,  Всероссийских,
Международных  предметных олимпиадах,  конкурсах,  смотрах  и  выставках  за
прошедший учебный год и текущий период;
- научная и общественная работа за прошедший учебный год и текущий период;
- результаты учебного труда за прошедший учебный год и текущий период;
- социальное, материальное положение семьи  за последнее полугодие.
Преимущество  при  равных  достижениях  имеют  дети-сироты  и  лишенные
родительского попечения, дети из малообеспеченных семей.
7.Общее  количество  стипендий администрации города  Джанкоя  –  не  более  5
стипендий в год.
8.Муниципальные  общеобразовательные  учреждения  города  Джанкоя  до
ежегодно  до  первого  февраля  предоставляют  в  комиссию  по  назначению
стипендии  администрации  города  одаренным  детям,  показавшим  высокие
результаты в  учебе,  спорте,  искусстве  и  техническом творчестве  сведения  на
претендентов  по  установленной  форме  с  приложением  подтверждающих
документов, копий наград.
9.Комиссия по назначению стипендии администрации города одаренным детям,
показавшим  высокие  результаты  в  учебе,  спорте,  искусстве  и  техническом
творчестве  рассматривает  предоставленные  документы  и  путем  голосования
определяет 5 стипендиатов. Решение комиссии до первого марта текущего года
оформляется в распоряжение администрации города Джанкоя Республики Крым.
10.Стипендия  администрации  города  Джанкоя  осуществляется  путем
перечисления средств на личный расчетный счет ребенка в течение 10 (десяти)
месяцев  текущего  года  (январь,  февраль,  март,  апрель,  май,  июнь,  сентябрь,
октябрь,  ноябрь,  декабрь)  в  соответствии  с  утвержденными  сметными
назначениями  на  реализацию  Муниципальной  программы  «Развития
образования и науки, физической культуры в городе Джанкое».
11.Бюджетные средства носят целевой характер и не могут быть использованы
на другие цели, не предусмотренные настоящим Порядком.
12.Контроль  за  целевым и  эффективным использованием  бюджетных средств
осуществляются в соответствии с действующим законодательством.

Начальник отдела образования
администрации города Джанкоя                                     В.В. Пятниковский
Е.Ю.Мальченко
+79788475481